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Livsluft är en regiontidning  om vad som 
sker i EFS och Salt Sydsverige. EFS är en 
missionsorganisation inom Svenska kyr-
kan som vill uppmuntra till personlig tro, 
mission och bibelbruk. Vi finns över hela 
landet, uppdelade i regioner och missions-
föreningar. Salt är en självständig kristen 
barn- och ungdomsorganisation med sär-
skild relation till  moderrörelsen EFS och 
Svenska kyrkan. 
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Jag tycker om att ställa frågor - i olika sammanhang. 
När något ska göras. När vi ska ta steg i riktningar 
som vi aldrig gjort, eller som inte har gjorts på länge. 
Frågor som vi inte så lätt kommer undan. Frågor som 
förhoppningsvis får oss att förstå vad det är som vän-
tar efter en viss väg. 

Den stora frågan nu är: Vad saknar vi för att få 
se ”människor och samhällen förvandlade av Jesus”? 
Alltså på riktigt! Inte bara i något som stannar vid en 
tanke där vi säger: ”jo, detta låter ju bra, men kanske 
kan något hända framöver (möjligen)”.

Två sammanhang har präglat och inspirerat mig 
under denna vårtermin. 

Fem fullspäckade dagar i februari i Addis Abeba, 
Etiopien, fick mig att förstå och se hur en kyrka ser 
ut som växer. Idag berättar ledningen för Mekane 
Yesus kyrkan att man ser alla 11,1 miljoner medlem-
mar som ”förvaltare av evangeliet”. I detta ligger hela 
hemligheten. Mekane Yesus är en kyrka som växer 
och som idag dessutom sänder ut evangelister till en 
mängd länder runtom i Afrika. De gör varje dag det 
som vi idag kallar vår vision. Ett exempel är att man 
ständigt utbildar och idag försörjer 11 000 evangelis-
ter.  Vad hindrar oss i Sverige att få se något liknande?

Den 1–2 maj var vi ett gäng medarbetare från Syd-
sverige som fick besöka Alphas ledarskapskonferens 

i Royal Albert Hall, London. Här fick vi lyssna till 
en mängd människor som fått sina liv förvandlade. 
Bland annat har Jesus mött och upprättat människor 
som efter en utbildning går ut i ledarskap till olika 
kyrkor i England. Dessa har stått tomma ett bra tag 
och fylls nu av liv och evangeliets kraft.  Har vi ännu 
tro för att detta också skall ske i våra missionshus och 
kyrkor – eller på helt nya platser? Vad hindrar oss?

Besöket i London förstärkte en tanke som väckts 
under våren. Varje gång vi ser en ny medarbetare gå 
ut i tjänst i ett gammalt eller nytt sammanhang skapas 
en ny sorts tro. En tro som ger bilden av uthållighet 
över tid. Samtidigt skapas genast nya behov av gåvo-
medel och finansiering. Att konfrontera dessa ekono-
miska behov är en avgörande nyckel för att vi skall nå 
EFS vision.

Har du och ditt sammanhang tro för fler arbetare 
till den skörd i Sydsverige som har börjat att digna? 
Fler anställda medarbetare 
tillsammans med många fler 
frivilliga. Hur långt vågar 
våra tankar gå?

Lennart Albertsson  är regional missionledare 
för EFS Sydsverige. 

Led
aren

Lennart Albertsson

Jonatan R
antzer

Har vi tro för att satsa?
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Vi ser tillbaka på förra året med stor glädje! Läger 
som startat upp igen efter pandemin har gett god 
eftersmak: årskonferens, sommarlägret på Höllviks-
strand, sommarläger på Stenbräcka, Sommarsalt, 
Light, Sommarpunkten, Föräldrafritt, Höstläger, 
Livskraft och Åreveckan. På flera av arrangemangen 
klev yngre förmågor in som ledare, och gjorde det 
fantastiskt bra. Det är en mogen ung generation vår 
region har att vänta, låt oss ta vara på det och upp-
muntra våra unga. Vi vill också be om förbön för 
våra ledare, för dem som tar nya steg och skapar nya 
mötesplatser, som trampar upp nya vägar. 

På så många kreativa sätt ger ni ledare, föräldrar 
och farföräldrar Jesus till barnen. Det finns ett så-
dant driv och en sådan passion för barnen och de-
ras unika plats i Guds rike. Tack till alla pedagoger, 
barnledare, mormödrar! Tack att vi får tjänstgöra i 
en region där unga prioriteras. Vi ser fram emot att 
på flera sätt vara en resurs för er. 

Förutom att ledare och deltagare haft god ge-
menskap har det också kommit vittnesbörd från 
flera hem om att “barnens ögon strålar” när de 
kommer hem. Flera församlingsledare uttrycker 
förnyad glädje och vikten av läger för att växa i tro. 
Ungdomar på Livskraft fick under handledning öva 

sig i att dela kunskapens ord och sedan be för sina 
jämnåriga. Det var fantastiskt när några äldre kom 
in som förebedjare och sa ”Det vi bett om i flera 
år händer ju här. Nu händer det!” Där vill vi upp-
muntra dig att våga vara nyfiken på en ung genera-
tion! De bär på så mycket kreativitet, drömmar och 
längtan. Fråga vad som händer på alla läger och om 
vad Jesus kallar dem till. Berätta om din erfarenhet 
av Gud och Hans mäktiga verk. Vill du besöka ett 
läger, eller vara förebedjare för ett specifikt läger, 
kontakta oss!
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Tacksamhet och glädje, två kännetecken när Salt-koordinatorerna Iza 
och Sandra summerar ett år av läger efter pandemin. 
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Lärjungaskolan bär ett Guds rikes perspektiv. Målet 
med Lärjungaskolan är att visa på den enskildes be-
tydelse i Guds stora berättelse: att tillsammans förstå 
vår del i Jesus stora äventyr. Detta genom att fokusera 
på efterföljelse i vardagen och betona att kallelsen all-
tid är till Jesus, till fördjupat lärjungaskap. Alltid till 
människor, men vilka människor och på vilket sätt, 
det kan variera i livet. 

För första gången sedan pandemin är Lärjunga-
skolan igång igen, med ett gäng fantastiska deltagare. 
Saltkoordinatorerna känner sig så bortskämda med att 
få arbeta med detta. Tack Jesus! Lärjungaskolan kom-
mer vid två tillfällen besöka lokala församlingar, och 
en träff kommer att vara på en av våra gårdar. De tre 
helgerna består av undervisning, tillbedjan och bön. 

Första träffen har betoning på Bibeln och frälsnings-
historien. Vid andra tillfället tar vi upp ledarskap. 
På tredje och sista träffen, behandlas apologetik och 
bön. Teori och praktik varvas, deltagarna tar modiga 
steg, växer som lärjungar, är generösa och nyfikna på 
varandra - vilket verkligen hjälper lärandeprocessen. 
Mellan träffarna gör deltagarna uppgifter och läser en 
bok, denna termin Jonas Nordéns En Josuageneration. 
Vid tre tillfällen träffar de sin mentor. 

Lärjungaskolan är en bärande del i regionens ledar-
träning. Där får unga ledare växa, möta lokala sam-
manhang och därmed överbrygga lägerbubblan och 
det lokala församlingslivet. Vi arbetar för att det ska 
vara ett naturligt steg för dig som vill fördjupas i lär-
jungaskap. Tack för din fortsatta förbön för Lärjung-
askolan. 

Redan nu har du möjlighet att ansöka om att gå 
Lärjungaskolan i höst. Anmälan är öppen, se info på 
hemsidan.

alt Sydsveriges lärjungaskola. Förutom läger så har även Lärjunga-
skolan startat på nytt efter pandemin. Den inbjuder till fördjupning 
och praktik och erbjuds i år både vår och höst.

Iza Jönsson

Sandra Åhm
an

Mer info om vad som händer i Salt Sydsverige finner 
du på saltsydsverige.nu

Från läger till liv

Fakta
Vad? Lärjungaskola
För vem? Dig som är 18 år eller äldre
När? Till hösten helgerna v. 36, 42 och 48
Hur? Tre helgträffar, mentorskap och läsning
Varför? För att lära känna Jesus mer!

S
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Bibeldagar i Åsljunga
EFS-gården i Åsljunga fylldes vecka 12 av ett tju-
gotal förväntansfulla personer som såg fram emot 
några dagar med Bibeln i centrum och med god 
gemenskap. Många av deltagarna återkommer år 
från år samtidigt som det var många nya ansikten. 
Allan Svensson tog oss med på en tur till bergen i 
Bibeln där Gud uppenbarade sig, och med satellit-
bilder fick vi besöka platserna. Majken Wahlström 
undervisade på temat “Bröd från himlen”, där vi 
också fick en lektion om olika vetesorter. Att få 
träffas och umgås, äta god mat och ha det trevligt 
betyder väldigt mycket. Torsdag eftermiddag fick vi 
vara med på en pilgrimsvandring med Inge Hal-
lebro som vi sent kommer att glömma. Kvällarna 
avslutades med andakt och mycket sång. 
    Vi vill rikta ett stort tack till ledningen och per-
sonalen på gården som sett till att vi haft det så 
underbart bra på allt vis.

 Helen och Anders Olsson, värdpar 

HBTQ-dag

Onsdagen den 22 mars samlades medarbetare 
från regionen för en dag med HBTQ-tema. 
Omkring tjugofem personer var samlade, fler 
än på länge. Erik Johansson, EFS internatio-
nella missionssekreterare, var inbjuden och gav 
under förmiddagen en genomgång av Bibelns 
skapelseteologi, med speciellt fokus på äkten-
skap och sexualitet. En central fråga gällde vår 
världsbild, och konsekvenserna av om det är 
Gud eller människan som står i centrum. Un-
der eftermiddagen diskuterades mer praktiska 
frågor, så som samkönade vigslar i Svenska Kyr-
kan. Det blev en uppskattad dag!

Ledarskap i London
Den 1-2 maj var ett tiotal medarbetare från re-
gionen i London för att delta i Alphas ledar-
skapskonferens. Dagarna bjöd på en mångfald 
av gäster: en afrikansk biskop, en sydöstasiatisk 
företagsledare och en nordkoreansk kristen som 
vittnat i fängelse - allt detta hanns med bara un-
der första förmiddagen. Holy Trinity Brompton 
- kyrkan som står bakom Alpha - inspirerar med 
sitt utåtriktade fokus, kombinerat med sin för-
måga att ställa frågor och tänka i nya banor. Inte 
minst blev konferensen dagar då Kristus fick stå 
i centrum, och den Helige Ande fick beröra oss 
som var där. Tack till vår gode Gud!
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Jonatan R
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Regional mötesplats

Lördagen den 22 april var det 
dags för EFS Sydsveriges regionala 
mötesplats, samt EFS Sydsverige 
distrikts och Salt Sydsveriges års-
möten. EFS Hörby stod som värdar 
för dagen, och vi samlades huvud-
sakligen i Hörby Pingstkyrkas loka-
ler, i centrum av byn. Dagen börja-
de med att EFS Svensköps scouter 
bjöd på korv utanför kyrkan. Väd-
ret var strålande.

En viktig del av dagen är de for-
mella beslut som tas, exempelvis gäl-
lande val av styrelser och regionalt 

utskott. I ett större perspektiv är 
det också en dag då vi som region 
får samlas kring vår vision, och be 
och diskutera vägen framåt. Denna 
aspekt blev i år praktisk, genom en 
workshop över regionens mål för år 
2030. Vi delades in i grupper och 
fick besöka olika stationer där repre-
sentanter för det regionala utskottet, 
och medarbetare, presenterade sina 
tankar och gav utrymme för frågor. 
En nyttig övning som satte igång 
tankarna!

Efter fikat delades vi upp, och 

Salt gick iväg för att ha sitt årsmöte 
i EFS Hörbys lokaler. Kvällen avslu-
tades med en stark gudstjänst ledd 
av ungdomar, vilka stod för både 
lovsång, bön och personlig förbön. 
Dessutom gjorde Sara Rigby, ung-
domsledare i Ängelholm, debut 
som predikant. Sammanfattnings-
vis blev det en lyckad dag, som jag 
tror gav mersmak för många av oss 
som var där.

Fakta: EFS Sydsverige
Vision:  Vi vill se människor och 
samhällen förvandlade av Jesus
Mål: Konkreta mål sätts för år 2030
Plan: Målen utvecklas nu vidare

orvgrillning och workshop. Den 
regionala mötesplatsen gick av 
stapeln i Hörby och innebar både 

bön, beslut och möten mellan generatio-
nerna.

K
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- De lokala gemenskaperna är det viktigaste för 
barn och ungdomar. Sen så finns ju vi på regional 
nivå för att bistå med det som den lokala inte kan, 
orkar eller prioriterar. Där kommer läger och ledar-
träning in, förklarar Iza.

I Sydsverige finns nio Saltföreningar och ca sex-
ton platser med verksamhet för antingen barn, 
ungdomar eller unga vuxna. Det finns anställda 
ungdomsledare, pedagoger och präster.

- De som är renodlade ungdoms- eller barnan-
ställda i EFS-föreningar finns i Ängelholm, Malmö 
och Örkelljunga. Sen finns det också fantastiska 
samarbetskyrkor som har ett gäng, i Lerberget och 
St. Knut. I Helsingborg finns en vakant tjänst - just 
nu leder prästen ungdomsgruppen där, berättar Iza.

Kärnverksamheten är ungdomsgrupper på fre-
dagskvällar och söndagsskola. Därutöver ryms sa-
ker som ungdomscaféer, barnkörer och scouter.

Sedan i höstas finns det i Sydsverige två Salt-ko-
ordinatorer, efter att Sandra Åhman anställts. San-
dra har fokus på ungdomar och unga vuxna, med-
an Iza ansvarar för barn och familj. Salt Sydsverige 
har en stark lägertradition och under 2023 ordnas 
arton läger och evenemang för barn och unga. EFS 

Sydsverige står för de regionala konfalägren, medan 
Salt Sydsverige står för barn- och tonårsläger, samt 
uppföljning av konfirmationslägren.

- Skidresa, scoutläger, barn- eller tonårsläger, 
Salts årsmöte, sommarläger, lärjungaskola, Livs-
kraft, höstläger.

Ganska många? 
- Ja, där är en del, säger båda och skrattar.

Frågor
När vi går igenom den nuvarande verksamheten 
kommer det upp några olika frågor för rörelsen. 
En fråga gäller kontrasten mellan "events" och var-
dag. Det är mycket som händer, men antalet lokala 
Salt-föreningar är relativt litet.

- Det finns ingen annan region som har lika 
många läger. Och på andra håll finns det en mycket 
större tradition av att lokala församlingar bär läger 
för deras geografiska område, säger Iza.

En relaterad frågeställning gäller resurser. Det 
önskas många arrangemang, men det kan vara svårt 
att hitta nya ledare. 

En tredje fråga är avvägningen mellan barn- och 
ungdomsfokus. I nuläget är merparten av arrange-

okala grupper, läger och lärjungaskola. I möte med Salt-koordina-
torerna Iza Jönsson och Sandra Åhman får vi en överblick över Salt             
Sydsverige idag, och spånar på vägar framåt.
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"Älskar att få va mentor!" 

L
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mangen för barn, medan färre vän-
der sig till den som konfirmerats.

Vägar framåt
Vilken av dessa frågor är mest intres-
sant?

- De frågor vi oftast återkommer 
till är "hur tränar vi människor att 
leva som lärjungar?", men också 
som ledare, och "hur ger vi föräldrar 
mandat att leda sina barn och sina 
familjer?", säger Sandra.

Lärjungaskap, och att träna ledare, 
varför är det viktigt? Hur kopplar det 
till de olika utmaningarna? 

- Jag tänker att det här är lösning-
en för allt det här, faktiskt. Vi läng-
tar inte efter att göra en massa event. 
Vi längtar efter att varje familj/lär-
junge/individ känner Jesus och bär 
honom vidare, alltså tränar vi ledare 
som gör det, och lärjungar som le-
ver det. Vad gäller prioriteringar, så 
kan de göras utifrån vad som tränar 
lärjungar. 

Vidare lyfter Iza hur ett barnläger 
kan kompletteras med en föräldra-
träff, för att se till att det som hän-
der på lägret kan tas med i vardagen.

Vad funkar bra, relaterat till lär-
jungaskap?

- Ett jättegott exempel, som jag 
är mycket tacksam över att få jobba 

med är Lärjungaskolan. Dels skolan 
i sig - ett event som spänner över 
en termin, där deltagarna får dela 
en process och får jobba med sig 
själva, men jag tänker specifikt på 
mentorsrelationen, som vi ger varje 
deltagare, lyfter Iza.

Varje deltagare får en mentor, som 

hon träffar tre gånger under termi-
nen, mellan helgerna med gruppen.

- Jag sprang på en av mentorer-
na igår eftermiddag på Kullaberg: 
"Jag älskar att få va mentor, det är 
helt fantastiskt!" utbrast hon. "Jag 
får lära känna någon som inte är i 
min generation, det är så inspireran-
de, och vet du, förra gudstjänsten så 
sprang hon fram till mig och sa: 'Jag 
ska va med om det här i höst, och nu 
har det löst sig med ...'" 

- Det är så häftigt att få haka ihop 
två lärjungar från olika generationer, 
ge dem enkla verktyg till vad de ska 
göra, och ändå se saker hända! 

Från mötet med Salt tar jag med 
mig en radikal längtan, att tron inte 
ska stanna på en lägergård, utan ska 
få växa och bära frukt i barns och 
ungdomars vardag.

Mer info om Lärjungaskolan och 
Salt Sydsverige finner du på 

saltsydsverige.nu

Saltkoordinatorerna Sandra Åhman och Iza Jönsson, 
till höger om styrelsen för Salt Sydsverige

Föräldrafritt 2022
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Uppväxt i norr, tjänst i söder. Marcus Sandberg är ny präst i Lister-
kyrkan i Hällevik, med förflutet i Hortlax utanför Piteå. EFS är det 
sammanhang där Marcus fann en tro, och den rörelse han nu tjä-

nar i. På vägen har erfarenheter från andra kontexter berikat, och hjälpt 
tron att mogna.
Området kring Hortlax erfor på 50-talet väckelse. 

- Väckelsen var väldigt stark, och drabbade i prin-
cip en hel bygd. Man brukar säga att det är en av de 
senaste väckelserna i Sverige. Till exempel blev min 
farmors föräldrar frälsta i den väckelsen.

EFS har starkt fäste i Hortlaxkretsen,  vilket blev 
Marcus väg till tro. Farmor och farfar var engage-
rade EFS:are, och även om föräldrarna inte gick 
till kyrkan mer än gemene man, fick Marcus redan 
som barn del i EFS aktiviteter. 

- Det var lite av en allmän tradi-
tion där uppe att vara med i EFS 
verksamheter. Det börjar ganska 
tidigt med att vara med i barn-
körer, söndagsskolor och sådär. 
Många föräldrar skickade sina 
barn dit.

Hortlax hade ett starkt ung-
domsarbete. På skolorna fanns 
bönegemenskaper, och även ute i de olika byarna 
runt Hortlax fanns grupper.

- Det var typiskt för Hortlax-kretsen att det var 

bibliskt och fördjupande i tron.
Förutom den lokala verksamheten, blev det även 

betydelsefullt med större läger, såsom TEJP i Örn-
sköldsvik och Livskraft i Älvsbyn. Lägren innebar 
en möjlighet att träffa andra kristna ungdomar.

Som skåning undrar jag vad som kännetecknar 
EFS i Norrbotten. Marcus lyfter självständighet: i 
praktik, tro och tradition. Vikt läggs vid bibeln och 
rörelsen är karismatisk, på så sätt att lekmän spelar 
en stor roll.

Vandring
Samtidigt som Marcus talar varmt om 
sin uppväxt i EFS, så var det ingen fel-
fri rörelse.

- Ibland kunde det kanske gå över-
styr, säger han, när vi pratar om karis-
matiken på de stora lägren.

Detta blev samtidigt någonting som 
ledde Marcus vidare, till Svenska kyrkan och ett ut-
forskande av kyrkans tradition. Där fann han styr-
ka och stabilitet.
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"Att vara kyrka för bygden""Att vara kyrka för bygden"

"Det var typiskt
för Hortlax-kretsen 
att det var bibliskt 
och fördjupande i 

tron"
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- Det blev en viktig motpol till de 
lyfta händerna på de stora lägren, 
med Svenska kyrkan och nattvar-
den. Att hitta en stadig och stabil 
tro, istället för en som bygger på 
känslor och upplevelser. Sen har jag 
mycket till tack för den ungdomli-
ga, karismatiska delen, till exempel 
att det är Guds ord som utgör kyr-
kans grund.

Att vara rotad i en församling är 
viktigt för Marcus. Det är det första 
han tar upp när jag frågar vidare om 
hans vandring med Gud. 

- Att gå till gudstjänst har va-
rit väldigt viktigt för mig. Som en 
grundpelare i mångt och mycket.

Bibeln har också varit central. 
Marcus berättar om känslan när han 
som konfirmand fick sin första egna 
bibel:

- Det blev direkt någonting som 
sög tag i en. Redan från första stund 
blev det något väldigt stort, när man 
gick med den i handen på väg hem 
från kyrkan. 

Att Bibeln inte lästes i föräldra-
hemmet, bidrog till fascinationen:

- Många andra kom från kristna 
familjer, för mig blev det som att 
upptäcka allt på nytt.

Samtidigt har det med tiden väx-
lat vilka frågor som intresserar: Äm-
nena, som var viktiga då, ser han 
idag som mer perifera.

 - Sen tog det kanske längre tid att 
förstå vad faktiskt evangeliet är och 
vad det gör för en. Idag tycker jag 
det viktigaste är att kunna prata om 
trons mest centrala frågor.

Präst i Listerkyrkan
Marcus trivdes tidigt i kyrkan och 
fick redan som tonåring tanken att 
bli präst.

- Det började ganska odrama-
tiskt: jag gillade kyrkan och trivdes 
väldigt bra där. Då var det många 
av de äldre som sa: ”Då ska du bli 
präst!”

Efter gymnasiet blev det stu-
dier på Johannelunds teologiska 
högskola. Studierna varvades med 

uppehåll, då han bl. a. fick tillfälle 
att arbeta i kyrkan. Utbildningen 
inkluderade inslag från Umeå och 
Uppsala universitet.

Efter vigning och en första tjänst 
i Norrbotten, är det alltså nu Lister-
kyrkan som gäller. Där värdesätter 
Marcus mottagandet, samt fasen av 
nystart.

- Att va här känns väldigt bra, för 
att man blivit mottagen så fint. Det 
känns roligt att vara präst där man 
är efterlängtad. Det gör att det blir 
kul varje dag att gå till jobbet. Det 
är också kul att få forma verksam-
heten, nästan från början, tillsam-
mans med församlingen. Det blir 
som en nyplantering eller nysats-
ning, och det är roligt att få va del 
av. Man får ta sina styrkor och an-

vända dem på ett bra sätt, istället för 
det här klassiska: ”så gjorde inte den 
förra prästen”.

Kärnverksamheten består av 
gudstjänst, bibelstudium och bön. 
I beskrivningen av visionen framåt 
kan jag ana avtryck från rörelsen i 
Hortlax, av lokal närvaro och Bi-
belns budskap.

- Huvudgrejen är att vara kyrka 
för bygden. Det innebär att tydligt 
förkunna det kristna budskapet, 
men också att älska människorna 
som finns här.

Marcus Sandberg   är ny präst i 
Listerkyrkan i Hällevik

"Att vara kyrka för bygden""Att vara kyrka för bygden"

EFS och Salt har beslutat att tillsammans utbil-
da i kursen I Trygga Händer i vårt barn-och ung-
domsarbete. Vi vill särskilt inbjuda er som sitter 
i styrelse, är anställda i kyrkan eller på annat sätt 
möter barn och unga att gå kursen. 

I kursen lär du dig vad som kan leda fram till 
ett övergrepp, men också hur övergrepp kan före-
byggas. Det ges mycket utrymme till diskussion 
och gruppen får ta ställning till olika scenarier. 

Välkommen att anmäla dig till en kurs på hem-
sidan, eller kontakta Saltkoordinatorerna så kan 
de hålla kursen i din församling.

www.saltsydsverige.nu
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Glimåkra folkhögskola
23-28 juli

Från 10 år och uppåt

EFS-gården Höllviksstrand 
17-22 juni

Från 9 år och uppåt  
 

Sommarläger
på Höllviksstrand

LägersommarLägersommar

12

Patrullriks
30 juli - 5 augusti

Alla åldrar  
 

2023!2023!
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EFS-gården Höllviksstrand 
1-3 september

8-16 årEFS-gården Åsljunga 
10-12 aug

Årskurs 1-5 resp. 6-8

Sommarpunkten
Höllviksstrand

13

LägersommarLägersommar

Mer info och anmälan finner du på 
www.saltsydsverige.nu

2023!2023!
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Envisa moln gömmer vårsolens strålar och gör att 
altanen som intervjuplats väljs bort. Jonatan Rantzer 
slår sig istället ner på en stol inne i huset och berättar 
om hur en ingenjör från Lund hamnade i Knislinge, 
med en tjänst som kommunikatör inom EFS och 
Salt. 

– Det var ingen självklar process, konstaterar 
34-åringen. 

2019 hade Jonatan jobbat som ingenjör i fyra år 
och både han och hans fru Hanna kände att det var 
dags för något nytt. 

– Jag sa upp mig från mitt jobb och dagen efter 
tog Hannas tjänst på en öppen förskola oväntat slut. 
Det var en omvälvande tid. 

De började fundera på hur de skulle tjäna Gud och 
hade bland annat utlandsmission som alternativ. Ett 
stycke ur en bok fick dem dock på andra tankar. 

– Vi läste ur Magnus Malms bok Vägvisare och 
där står det att vår kallelse i första hand är till Gud 
och att ta emot från Honom, snarare än vad vi ska 
göra för Gud och andra människor. Det var då vi 
insåg att vi nog ska söka ett sammanhang där vi kan 
ta emot. 

De sökte sig till Svenska kyrkans församling i Kvi-
inge och 2021 gick därför flyttlasset först till Broby, 
innan de landade i sitt nuvarande hem i Knislinge. 

På vägen landade Jonatan i att ett nytt ingenjörs-
jobb inte lockade. 

– Jag längtar efter att jobba med församling och 
lärjungaskap och började därför studera teologi på 
distans från Johannelund. 

I julas snubblade han så över en annons om att EFS 
Sydsverige sökte en kommunikatör på halvtid och 
såg en möjlighet att mer få lära känna den rörelse 
han växte upp i via EFS-kapellet i Lund, men sedan 
har varit ifrån ett tag.

Han ser tjänsten som en rolig kombination av IT, relationer och visionsarbete och 
han drömmer om församlingsplantering. Möt Jonatan Rantzer – regionens nya 
kommunikatör. 

Kommunikatören som drömmer om att Kommunikatören som drömmer om att 
plantera församlingarplantera församlingar

Fakta
Namn: Jonatan Rantzer
Familj: frun Hanna som är förskollärare
Bor i: Knislinge
Uppvuxen i: Lund
Ålder: 34 år
Gillar att: spela Civilization, gå på café
Aktuell som: regionens nya kommunikatör
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– Jag drömmer om församlings-
plantering och nya sätt att vara kyr-
ka. Då kan det vara bra att först lära 
känna vad som finns, för det måste 
man ju alltid utgå ifrån.

Han ser jobbet som en rolig kom-
bination av IT och relationer och 
ser fram emot att få jobba med EFS 
vision, ”Människor och samhällen 
förvandlade av Jesus”. 

– Det känns inte som att det bara 
är en fin mening, utan att det verk-
ligen finns ett målinriktat tänk i 
EFS där man funderar mycket kring 
”Vad vill vi?”.

 
Varför är det viktigt med en regional 
organisation? 

– En sak jag inte trivdes med i vår 
förra församling var att den var för 
isolerad. Jag ser stora möjligheter 
med regionen och att vara del av ett 
nätverk. Jag tror att det är åt det hål-
let som kyrkan överlag behöver gå. 

Till en början är Jonatans huvud-
uppgift att vara redaktör för Livsluft. 
Under hösten är tanken att utforma 
en strategi för hur kommunikatio-
nen ska se ut framöver. Jonatan vill 
gärna belysa flera sidor av den verk-
samhet som bedrivs runt om i Skåne 
och Blekinge. 

– Det är såklart roligt att lyfta upp 
saker som är i linje med vår vision, 
men jag tycker också det är intres-
sant att ta upp det som är svårt och 
som inte lyckas. 

Vad gör dig till en bra kommunikatör? 
– Jag tror att jag är rätt bra på att 

lyssna och ställa frågor och det tror 
jag är viktigt för kommunikation, 
för frågor kan öppna upp.

Studierna på Johannelund fort-
sätter han parallellt med jobbet. Ex-
akt vad de ska leda till vet han inte 
riktigt än. 

– Jag skulle vilja jobba med lär-
jungaskap och församlingsplante-
ring, ännu mer konkret än jag gör i 
den här tjänsten. Jag ser inte att det 
tvunget måste vara som präst, men 
det är en möjlighet. 

14 oktober | Malmö

Lovsång och förbön
Panelsamtal

Spännande program för barn

Medverkande:
Jovanna Dahlgren

Therese och Per Ewert
Frida och Andreas Thornell

Salt Sydsveriges styrelse
Carl Skarin

Magnus Tunehag
Lennart Albertsson

m. fl.
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Om adressen är felaktig, var god sänd rätt adress till Livsluft c/o EFS Sydsverige, Vallgatan 9, 281 31 Hässleholm

Läs mer på efssyd.org 
och saltsydsverige.nu


